
Opakování – Téma č. 8 Práce s atlasem   Jméno:   
2. 4. 2020 
 
K vypracování úkolů použij atlas, učebnici a zaslané prezentace. Některé úkoly jsou 
z krajů, které jsme dosud neprobírali, ale vše je v atlase. Vypracovaný úkol ofoť na mobil 
a zašli do čtvrtka 9. 4. 2020 na adresu: pavel.antos@post.cz 
Zdraví Vás a hodně elánu Vám přeje Pavel Antoš 
 

1. Podle atlasu zjisti: 
• seřaď sestupně počet obyvatel krajů: Ústecký, Karlovarský, hlavní město Praha, 

Plzeňský, Jihočeský: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• průměrnou hrubou mzdu v Plzeňském kraji na Královéhradecku a Jičínsku: 
 
 
 
 

2. Najdi nejvyšší vrchol v Královéhradeckém kraji. Porovnej jeho nadmořskou 
výšku s nejvyššími vrcholy Krušných hor a Jeseníků: 

 
 
 
 
 
 

3. Sledujte tok Vltavy v Jihočeském kraji. Jaké vodní nádrže na ní byly zbudovány, 
která města na ní leží, kam se vlévá a do které řeky se sama vlévá: 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. Sledujte celý tok Labe. Kde pramení, které důležité řeky se do něho vlévají, která 
důležitá města na něm leží, do kterého moře ústí: 

 
 

mailto:pavel.antos@post.cz

